



PREZYDENT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, 28 maja 2018 roku

Uczestnicy
XIII Zwyczajnego Krajowego Zjazdu Komorników
oraz uroczystych obchodów
20-lecia samorządu zawodowego komorników sądowych

Szanowny Panie Prezesie!
Szanowni Państwo!

Proszę przyjąć serdeczne gratulacje z okazji jubileuszu dwudziestolecia samorządu zawodowego komorników sądowych. Państwa praca stanowi istotny element postępowania sądowych, bowiem dzięki sprawnym i skutecznym postępowaniom komorniczym powaga wyroków wydawanych w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej oraz innych decyzji polskich sądów zyskuje konkretny wymiar materialny.

Rocznica ta zbiega się z ogólnonarodowymi obchodami stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości. To ważna, historyczna cezura, skłaniająca do refleksji nad fundamentalnymi pojęciami odnoszącymi się do naszego życia zbiorowego – nad tym czym jest dla nas dzisiaj wolność, polskość, patriotyzm, własne państwo i jego niepodległość. W rozważaniach tych odwołujemy się także do doświadczeń Polaków, którzy w roku 1918 z wielkim entuzjazmem organizowali struktury nowego państwa oraz tworzyli system prawny niezależnej Rzeczypospolitej. Z ich świadectw przebija głęboki szacunek dla symboli narodowych oraz dla instytucji, organów i funkcji, które samym swoim istnieniem dowodziły, że wolna, dumna Polska znowu istnieje jako suwerenne państwo. Że dysponuje siłą i autorytetem, dzięki którym może ujmować się za swoimi obywatelami, może im służyć, chronić ich prawa, dobra i słuszne interesy.

Jestem przekonany, że duch tamtych czasów jest nam bardzo potrzebny również dzisiaj. Umacnianie państwa pojmowanego jako nasze wspólne dobro, troska o jego skuteczność i autorytet są niezbędne, aby Polacy mogli w pełni realizować swoje aspiracje. Zainicjowany w ostatnich latach proces odnowy stopniowo obejmuje różne obszary aktywności organów władz publicznych. W tym roku dogłębnie zmienione zostały przepisy regulujące status i działalność komorników sądowych. Ufam, że reforma ta usprawni postępowania komornicze oraz utwierdzi prestiż zawodu komornika sądowego jako wysoko wykwalifikowanego, otaczanego respektem funkcjonariusza publicznego. Istotną rolę w urzeczywistnieniu tej wizji odgrywać będzie Krajowa Rada Komornicza, działający przy niej Ośrodek Naukowo-Szkoleniowy oraz Izby Komornicze. To wyjątkowa okazja, aby otworzyć nowy rozdział w historii Państwa profesji.

Raz jeszcze proszę o przyjęcie jubileuszowych gratulacji. Życząc owocnych obrad oraz satysfakcji ze służby Rzeczypospolitej i jej obywatelom, serdecznie wszystkich Państwa pozdrawiam.

Z wyrazami szacunku